
Електронна копія (контрольний примірник) 

  

ПОСТАНОВА 

 

Правління Національного банку України 
 

26 лютого 2022 року                           Київ                                        № 24 

 

 

Про врегулювання діяльності фінансових установ 

(постанова втратила чинність згідно з постановою 

Правління Національного банку України  

від  06.03.2022 № 39) 

Відповідно до статей 7, 15, 551 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 26 Закону України “Про кредитні спілки”, статей 19, 21, 28 

Закону України “Про фінансові послуги та державне регулювання ринків 

фінансових послуг”, з метою забезпечення безпеки та фінансової стабільності 

фінансової системи та запобігання кризовим явищам в період запровадження 

воєнного стану Правління Національного банку України постановляє: 

1. Кредитні спілки мають право не видавати:  

1) внески (вклади) за договорами про залучення строкового внеску (вкладу) 

та нараховані проценти за цими внесками (вкладами) до закінчення строку їх дії; 

2) додаткові пайові внески членам кредитної спілки в разі звернення про їх 

видачу. 

2. Кредитні спілки обмежують видачу готівкових грошових коштів у 

національній валюті України членам кредитної спілки в обсязі не більше 

100 000 грн на добу. 

3. Кредитні спілки мають право встановлювати граничну суму видачі 

готівкових грошових коштів у національній валюті України на добу на кожного 

члена кредитної спілки за умови дотримання обмеження, передбаченого пунктом 

2 цієї постанови. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступників Голови 

Національного банку України Сергія Ніколайчука та Ярослава Матузку. 

 

5. Постанова набирає чинності з дня її прийняття та діє до завершення дії 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”. 

 

 

Голова                                                       Кирило ШЕВЧЕНКО 

Інд. 33 


